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Referat 
Sållningsförfarandet i hovrätterna trädde i kraft den 1 oktober 2003. Avsikten med sållningen var att stoppa 
utvecklingen mot en allt större anhopning av ärenden i hovrätterna. Så gott som alla hovrätterna tolkade de nya 
bestämmelserna om förfarandet så att även ärenden som avgörs vid huvudförhandling i hovrätten omfattas av 
sållningsförfarandet. Högsta domstolen meddelade dock i november 2004 ett prejudikat, 2004:116, enligt vilket 
ärenden som avgörs vid huvudförhandling inte omfattas av sållningsförfarandet, när det är fråga om bedömning av 
tilltron till muntlig bevisning. Därefter har sållningsförfarandet kunnat tillämpas endast på ärenden som avgörs på 
föredragning.  
 
Den positiva utvecklingen i form av en minskning av antalet oavgjorda ärenden och kortare behandlingstider som 
sållningsförfarandet sådant det tillämpats av hovrätterna har inneburit kan därför väntas ta en helt motsatt riktning. 
Huvudförhandlingar som visar sig vara grundlösa belastar hovrätterna och åklagarväsendet i synnerhet i brottmål, 
och det tar längre tid innan den part som vunnit i tingsrätten kan ta tillvara sina rättigheter. 
 
Eftersom förutsättningarna för sållning är beroende av det förfarande i hovrätten som ett besvärsärende skall 
behandlas i och inte av ärendets art, innebär systemet i detta nu att ändringssökandena behandlas på olika sätt även i 
samma slags ärenden enbart på grundval av behandlingsordningen. Detta är exceptionellt med avseende på de övriga 
europeiska systemen för ändringssökande. Även den som söker ändring skall kunna ta tillvara sina rättigheter på lika 
grunder med hänsyn till det ärende som behandlas, oberoende av behandlingsordningen. Nuläget är inte 
tillfredsställande med hänsyn till konsekvensen i systemet för ändringssökande.  
 
Utredningsmannen föreslår att sållningsförfarandet i hovrätten ändras så att även ärenden som avgörs vid 
huvudförhandling i hovrätten skall omfattas av sållningsförfarandet, på samma sätt som besvärsärenden som avgörs 
på föredragning.  
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